
I
A

"'CO"'"M=U""NE""O""I"'NAPOU
Direzione Centrale

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità
Servizio Mobilità Sostenibile

PROGRESSIVO
ANNUALE

17 LUG. 2015
(Q~

PROG. n.f,Y.2C:. _ ..

ORDINANZA DIRIGENZIALE

,
~ "f!f ~;;.

Oggetto: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Comunale Margherita
a partire dal giorno 20 luglio 2015, per tutta la durata dei lavori, dalle ore 9,00 fino alle ore 17,00

IL DIRIGENTE

Premesso che:
il servizio attività Tecniche della VIII Municipalità ha comunicato che l'ABC deve eseguire lavori
d'immissione in fogna della condotta di scarico in via Comunale Margherita;
il Servizio Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità - Servizio Ciclo Integrato della Acque ha espresso
il nulla asta all'esecuzione dei lavori di immissione in pubblica fognatura, dello scarico del serbatoio di
accumulo ABC di Chiaiano;
letto:
il verbale di sopralluogo congiunto effettuato in data 13/02/2015, presenti il rappresentante della
Polizia Locale, il rappresentante della ABC - esecutrice delle opere oggetto del presente
provvedimento ed il rappresentante del servizio Mobilità Sostenibile, dal quale si evince il parere
favorevole all'esecuzione dei lavori;
Visto:
il parere favorevole espresso dalla Conferenza Permanente dei Servizi per l'Organizzazione dei Piani
di Traffico relativi all'Attivazione dei cantieri di lavoro e Manifestazioni nella seduta del 14 luglio
2015;
Ritenuto che per i motivi espressi di dover adottare il dispositivo di traffico riportato nella parte
dispositiva del presente atto:

Letto il D.L.vo 30 aprile 1992 n. 285

ORDIN A

Istituire:
In via Comunale Margherita, dal giorno 20 luglio al IO agosto 2015, con inizio dalle ore 9,00 fino alle
ore 17,00, il divieto di transito veicolare, nel tratto di strada compreso tra la Cappella Votiva (altezza
palo illuminazione pubblica n. 194 177 ) ed il palo illuminazione pubblica n. 194 175 ed il ripristino
della viabilità ordinaria al termine della giornata lavorativa;

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per
l'attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio nonché al ripristino dello stato dei
luoghi al completamento dell'intervento.



E' a carico del Direttore dei Lavori: la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica
dell'avvenuta e corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al
termine dei lavori della segnaletica preesistente; la comunicazione, al Servizio Mobilità
Sostenibile ed al Servizio Autonomo polizia Locale, dell'eventuale modifica delle date di inizio e
fine lavori.
Il presente provvedimento entrerà in vigore dalla avvenuta apposizione della prescritta segnaletica

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia previste dall'art. 12
del D.L.vo n. 285 del 30/04/1992, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero entro cento centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del
segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla
pubblicazione-con le formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

Il Tecnico di area

P.O.
I! Responsabi
Col. Agliata O

I! Dirigente ad interim
Giuseppe Pulli

P.O.
I! Tecnico Responsabile
LD. Ing. Francesco Addato

~hJ"



Pag. no~

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 6 58 del 17 LU~. 2D:l!L-

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

o RESPONSABILE

t 7 LUG. 29t5ha avuto inizio il __-'---''-'='-'''''-W. _


